
 

 

Letiště Ostrava, a.s.
Letiště Ostrava č.p. 401
742 51 Mošnov

Bankovní spojení:                                  OR:                                             IČ:26827719                                            tel.:+420 597 471 117
Komerční banka Ostrava                       Krajský soud v Ostravě,             DIČ: CZ26827719                                   fax:+420 597 471 105                               
č.ú.: 865268930287/0100                      oddíl B , vložka  2764                                                              e-mail: airport@airport-ostrava.cz
                                                                                  

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
úterý, 31.10.2006 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Od 6.11.2007 si cestující smí vzít do letadla jen omezené množství 
tekutin 
 
Pro cestující na Letišti Ostrava budou od pondělí  6.11.2006 platit 
stejná - nová bezpečnostní pravidla pro přepravu tekutin a gelů 
v kabinách letadel tak, jako tomu od stejného dne bude v dalších 
zemích EU.  
 
Nová pravidla EU upravují množství tekutin, které si cestující smí vzít na palubu letadla a také 
způsob jejich balení. Nová přísná pravidla budou platit na všech letištích Evropské unie, Islandu 
a Švýcarska až do odvolání. 
,,Bezpečnostní kontrola na letišti smí povolit jen malé množství tekutin. Opatření se týká nejen 
nápojů v uzavřených lahvích, ale také například kosmetiky - krémů, gelů, pleťového mléka, 
olejů, zubních past, sprejů, parfémů, šamponů apod., netýká se ale léků nebo třeba dětské 
výživy a dietologických přípravků,“ řekl ředitel letiště Lubomír Vavroš. 
Na co se cestující musejí připravit? Tekutiny pro osobní potřebu musí být v baleních do 100 ml 
a musejí být uloženy v sáčku o objemu maximálně 1 litr – průhledné uzavíratelné plastové 
sáčky najdou cestující v odletové hale. ,,Doporučujeme proto zabalit tekutiny a kosmetiku spíše 
do větších zavazadel, která se odbavují, tam poběží proces tak, jak jsou cestující zvyklí a nic se 
nezmění.“ upozornil ředitel mošnovského letiště Lubomír Vavroš. 
 
Tekutiny zakoupené v letištních obchodech v neveřejném prostoru (např. v dutty free) musejí 
být také umístěny v průhledném plastovém sáčku, opatřené dokladem s potvrzením původu a 
informací, že je cestující koupili v den letu. Tato skutečnost se prozatím netýká Letiště Ostrava, 
kde dosud obchody tohoto typu nejsou v provozu.  
 
 
Zpracovala 
Michaela Kubešová 
tisková mluvčí 


